
 

 

MHMPXPHT 0KNB

DAROVACÍ SMLOUVA 

ev. č. DAN/PVS/10/10032/2023 

0188/23 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

ELPO, kabelové sítě VN a NN, s.r.o. 

se sídlem: Klostermannova 916, 252 19 Rudná 

IČ: 27125521 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C, 98187 

zastoupená: paní Ivou Krupičkovou, jednatelkou společnosti 

 

(dále je „Dárce 1“) 

 

a 

 

Pozemková Stodůlky 1236 s.r.o. 

se sídlem: Jindrova 854/43, Stodůlky, 155 00 Praha 5  

IČ: 097 86 147 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C, 342553 

zastoupena: MVDr. Lukášem Duchkem, jednatelem společnosti 

 

(dále je „Dárce 2“) 

  

a 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem: Praha 1, Mariánské nám.  

IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581 

 

zastoupené na základě plné moci ze dne 12.10.2006 

společností Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem: Evropská 866/67, Vokovice, PSČ 160 00 Praha 6 

IČO: 25656112 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B, 5290 

zastoupena: Mgr. Martinem Velíkem, místopředsedou představenstva 

na základě plné moci ze dne 5.5.2020  

 

(dále jen „Obdarovaný“) 

 

(Dárci a Obdarovaný společně také jako „Strany“ či jednotlivě jako „Strana“) 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto Darovací smlouvu (dále jen 

„Smlouva“): 

 

 

Preambule 

Vzhledem k tomu že, 



 

 

MHMPXPHT 0KNB

• dárci jsou vlastníky vodního díla specifikovaného v čl. 1 této Smlouvy a mají zájem 

darovat toto vodní dílo Obdarovanému, 

• dárci se zavázali převést vlastnické právo k vodnímu dílu specifikovanému v čl. 1 odst. 

1 této Smlouvy na Obdarovaného, 

• obdarovaný má zájem vodní dílo specifikované v čl. 1 odst. 1 této Smlouvy přijmout do 

svého vlastnictví; 

 

dohodly se smluvní Strany na uzavření této Smlouvy : 

    Článek č. 1 – Předmět smlouvy 

Dárci výslovně prohlašují, že jsou podílovými spoluvlastníky následujícího vodního díla, 

v poměru Dárce 1 – podíl 21,4% a Dárce 2 – podíl 78,6%   

- vodovodní řad pro veřejnou potřebu DN 160 ( PE 100 RC 160x14,6) o délce 64,38m, 

ukončený podzemním hydrantem DN80, umístěný na pozemcích parc.č. 1236/28, 1236/127 a 

parc. č. 1236/130 zapsaných na LV 1696,  v katastrálním území Stodůlky, vedené u 

Katastrálního úřadu pro hlavní město Praha, Katastrální pracoviště Praha 

- vybudovaný v rámci stavby: „Napojení areálů ELPO, kabelové sítě VN a NN, s.r.o. a 

VETCENTRUM Duchek s.r.o.“, k.ú. Stodůlky, 

- cena obvyklá ke dni podpisu této smlouvy činí dle prohlášení smluvních stran za celé vodní 

dílo 140.798,40 Kč s DPH,  

- užívání vodního díla bylo povoleno kolaudačním rozhodnutím vydaným Odborem stavebním 

Úřadu městské části Prahy 13 pod č.j. P13-58042/2016 ze dne 16.11.2016, které je nedílnou 

přílohou č. 1 této smlouvy.  

( dále jen „ předmět darování nebo vodní dílo“) 

 

Článek č. 2 - Převod vlastnického práva 

 

1. Dárci tímto bezúplatně převádějí na Obdarovaného vlastnické právo k Předmětu 

darování, a to s veškerými součástmi a příslušenstvím, a Obdarovaný Předmět darování 

do svého vlastnictví přijímá. 

 

2. Strany se dohodly, že Předmět darování bude předán Obdarovanému podpisem 

předávacího protokolu. 

 

 

 

Článek 3. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

 

2. O předání a převzetí vodního díla bude podepsán mezi smluvními stranami předávací 

protokol. 



 

 

MHMPXPHT 0KNB

 

3. Není-li v této Smlouvě výslovně ujednáno jinak, nese každá Strana veškeré náklady a 

výdaje, které vynaloží v souvislosti s uzavíráním a plněním této Smlouvy. 

 

4. Tato Smlouva může být měněna anebo ukončena pouze písemnou dohodou Stran. 

 

5. Tato Smlouva je uzavřena v 5 (pěti) vyhotoveních, z nichž Dárce obdrží 2 (dvě) 

vyhotovení a 3 (tři) vyhotovení obdrží Obdarovaný.  

 

6. Tato Smlouva se řídí českým právem. 

 

7. Strany této Smlouvy po jejím přečtení potvrzují, že její obsah, závazky, prohlášení, 

práva a povinnosti odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli a že Smlouva byla 

uzavřena po vzájemném projednání a není podepsána v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz toho Strany připojují své podpisy. 

 

8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, zajistí Obdarovaný. 

 

9. Strany dohody výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené Obdarovaným, která je veřejně přístupná a která obsahuje 

údaje o Stranách Smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum jejího podpisu. Dále 

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

 

 

10. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů tímto Obdarovaný potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila 

Rada hlavního města Prahy usnesením č. 1105, ze dne 5.6.2023. 

 

 

 

11. V Praze dne ______      V _____________ dne ______  

 

 

 

_________________________      ______________________ 

Obdarovaný                     Dárce 

 


